
Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Adilson Jose Prizybicien 318 15 1 20 2 20 3 12 4 15 5 97 0 97

2º Andre Ricardo Domingues 97 15 2 20 4 41 0 41

3º Robson de Freitas 97 15 3 15 4 37 0 37

4º Luciano Laroca Rosa 15 20 1 12 2 35 0 35

5º Luiz Ernesto Kraushaar Cloque 86 6 3 20 5 34 0 34

6º Joel Jesus da Silva 43 10 3 12 5 30 0 30

7º Evandro Marcos da Cruz 73 12 3 15 0 15

8º Thiago Lamoglia 371 10 2 12 0 12

9º Jefferson Poltes 198 8 3 11 0 11

10º Luiz Ernesto Choque 1313 8 2 10 0 10

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : STANDARD

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Dalmo Paes de Abreu 99 8 2 20 3 20 4 20 5 20 6 108 0 108

2º Carlos Eduardo S. Garbalo 1517 20 1 15 2 10 3 10 4 12 5 15 6 103 10 93

3º Bruno Fernandes Alecio 28 8 1 2 2 12 3 12 4 10 5 12 6 77 2 75

4º Rafael Valaschenski 2011 3 2 4 3 15 5 8 6 46 0 46

5º Alex Henrique Moreira 1401 15 1 20 2 38 0 38

6º Alexandre Rodrigues dos Santos 316 15 4 10 6 35 0 35

7º Luis Fernando Moraes 2210 10 1 8 3 6 4 32 0 32

8º Vinicius Humberto Bevervanso 157 12 1 1 2 8 5 29 0 29

9º Rodrigo C. Zarur Silva 331 0 1 10 2 3 3 19 0 19

10º Richard da Luz 21 15 3 18 0 18

11º Alexandre E. dos Santos 316 4 2 6 3 15 0 15

12º Luis Paulo Coutinho 312 12 2 14 0 14

13º Rui Enir de Farias 33 8 4 12 0 12

14º Ueslei Marcondes 2310 6 2 8 0 8

15º Valmir Zepson 1975 0 3 3 0 3

16º Gustavo Kolaco 1986 0 2 2 0 2

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO C

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Marcos de Oliveira Ortiz 870 15 1 12 3 20 4 20 6 81 0 81

2º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 20 1 20 3 20 5 69 0 69

3º Elieze Souza Favaro 13 12 1 10 3 12 5 43 0 43

4º Wilian Fonseca Favaro 745 15 3 15 5 38 0 38

5º Fabiano Sapatinho Embalagens 33 20 2 22 0 22

6º Daniel Gaspar da Silva 86 15 6 21 0 21

7º Elizeu Santana 11 10 5 15 0 15

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : STREET TRAÇÃO TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Jonathas Gabriel Pereira 74 15 1 20 2 20 4 20 5 20 6 113 0 113

2º Saymon Vivian 1996 20 1 15 2 20 3 61 0 61

3º Edison Teixeira Junior 232 10 1 8 2 0 3 15 4 10 5 58 0 58

4º Brayan Richard Alle 16 12 4 8 5 12 6 47 0 47

5º Ailson das Graças Penteado Jr 88 12 1 6 3 12 5 39 0 39

6º Marcos de Oliveira Fonseca 180 4 3 15 5 27 0 27

7º Jose Carlos Fiths Junior 100 15 6 21 0 21

8º Fabio Toledo 70 15 3 18 0 18

9º Matheus Henrique Santos 88 10 6 16 0 16

10º Ricardo Pamplona 332 12 3 15 0 15

11º Rodrigo Vasconcelos 12 12 2 14 0 14

12º Emily Badziski 777 10 4 14 0 14

13º Ricardo Carlos dos Santos 81 8 6 14 0 14

14º Ariel Gonçalves 72 10 3 13 0 13

15º João Classe 71 10 2 12 0 12

16º Marcelo Onofre 1987 8 4 12 0 12

17º Claudemir Martins 171 6 6 12 0 12

18º Andre Luiz 84 8 3 11 0 11

19º Célio Nek de Faria 1500 6 4 10 0 10

20º Jakson Junior 2118 3 3 6 0 6

21º Hiago Augusto R. Meyer 777 2 3 5 0 5

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

18e19 de Setembro

Ponta Grossa - PR

21/22 de Agsoto 27e28 de Novembro

3ª Etapa

Ponta Grossa - PR

5ª Etapa

São Mateus do Sul São Mateus do SulPonta Grossa - PR

11e12 de dezembro

6ª Etapa

24/25 de Junho

Ponta Grossa - PR

2ª Etapa1ª Etapa

22/23 de Maio

4ª Etapa

CATEGORIA : TURBO TRASEIRA



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Alisson Borox 14 4 1 15 2 0 3 10 4 8 5 20 6 78 0 78

2º Domicio Scaramella 151 15 1 2 2 6 3 15 4 3 5 12 6 74 2 72

3º Anderson Machado 38 6 2 20 4 15 5 52 0 52

4º Denner Peressotti 320 20 3 12 4 39 0 39

5º Leandro Rosnieski 75 8 2 15 3 0 5 33 0 33

6º Thiago de Souza Marques 195 12 3 12 5 32 0 32

7º Rodrigo H. R. de Amorin 188 2 5 15 6 28 0 28

8º Christhofer Ryan Pinto 89 0 2 20 5 27 0 27

9º Lucas Borox Bonotto 21 20 2 1 3 26 0 26

10º Kayque Martins Silva 1130 6 1 0 2 10 5 24 0 24

11º Luiz Augusto de Lara Filho 204 2 1 10 2 4 4 23 0 23

12º Marlon Costa 222 20 1 21 0 21

13º Luciano Pilar 1808 1 1 4 2 0 3 4 5 20 0 20

14º Gleison Godoy 19 10 1 0 5 16 0 16

15º Carlos Alberto Mallon 5 10 6 16 0 16

16º Albino Santos Rego Junior 5 12 1 0 2 15 0 15

17º Roberson Willian Soares 2 12 2 14 0 14

18º Juliano Marques Barbosa 2128 8 1 0 5 14 0 14

19º Claudemir Martins 171 8 6 14 0 14

20º Marcos Scheifer 37 10 3 13 0 13

21º Fabiano Martos 79 0 3 6 4 13 0 13

22º Rafael Montes 318 4 3 1 5 13 0 13

23º Nelson Brandão 133 8 4 12 0 12

24º Claudinei Eleandro da Silva 2510 8 3 11 0 11

25º David Jesus Gonçalves da Silva 20 6 5 11 0 11

26º Orivaldo dos Santos Junior 288 3 1 0 5 9 0 9

27º Ide Bedford Souza 1928 3 4 7 0 7

28º Jaime Panchenhak 11 3 3 6 0 6

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : DESAFIO 9.5

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



29º Mario Stanski Junior 64 2 4 6 0 6

30º Alex Sandro Ferreira da Rocha 28 0 1 0 2 0 3 6 0 6

31º Evandro Samila 755 3 2 5 0 5

32º Leonardo Soares 88 0 2 0 3 5 0 5

33º Josinei Bill 394 2 3 5 0 5

34º Alex Cordeiro Maciel 900 1 4 5 0 5

35º Rafael Xavier Duarte 823 0 5 5 0 5

35º Hugo Gabriel Moll 87 0 5 5 0 5

35º Marco Aurelio Gol 4611 0 5 5 0 5

36º Gabriel Bora 23 0 1 0 3 4 0 4

37º Anderson Gritten 1 0 4 4 0 4

37º Kelly K A S Ferreira 870 0 4 4 0 4

37º Bruno Cordel 89 0 4 4 0 4

38º Rafael Freitas 1509 1 2 3 0 3

39º Thiago Lamoslia 371 0 1 0 2 3 0 3

40º Wagner José Kruk 57 0 3 3 0 3

40º Alfredo 50 0 3 3 0 3

40º Fabiano Luiz Pauzer 1991 0 3 3 0 3

40º Rosaldo 1999 0 3 3 0 3

40º Guilherme Brocco 2988 0 3 3 0 3

40º Anderson Santinon 3004 0 3 3 0 3

40º Ailson Junior 89 0 3 3 0 3

40º Fausto Gadens Portes 200 0 3 3 0 3

40º Edson 232 0 3 3 0 3

41º Gustavo Kolaco 1986 0 2 2 0 2

41º Roberto Scheifer 37 0 2 2 0 2

41º Andre Vitor Nascimento 28 0 2 2 0 2

42º Robson Neves 85 0 1 1 0 1



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Carlos Eduardo S. Garbato 1517 12 1 20 2 20 3 10 4 12 5 15 6 110 10 100

2º Anderson Ostachevski 2000 6 1 12 2 3 3 3 5 20 6 61 0 61

3º Rafael Valaschenski 2011 6 2 10 3 15 5 12 6 59 0 59

4º Caroline Gritten 333 20 1 8 3 4 5 41 0 41

5º Valmir Zepson 1975 12 3 20 4 39 0 39

6º Rodrigo C. Zarur Silva 331 10 1 15 2 2 3 33 0 33

7º Priscila Borsatti 990 0 3 12 4 6 5 30 0 30

8º Jurandir Pereira 502 8 5 10 6 29 0 29

9º Edson Renato Sintz Melo 99 0 2 0 3 8 4 6 6 29 0 29

10º Alex Henrique Moreira 1401 15 1 8 2 26 0 26

11º Leonardo Kovalski 112 20 5 25 0 25

12º Alexandre Rodrigues Bomber 316 1 3 15 4 23 0 23

13º Anderson Santinon 3004 0 3 6 4 2 5 20 0 20

14º Richard da Luz 21 15 3 18 0 18

15º Renato Sintz Melo 99 10 5 15 0 15

16º Alfredo Luiz Cesar de O. Neto 72 4 3 2 6 15 0 15

17º Joseph Stadler 77 8 6 14 0 14

18º Ricardo Sanchez 1900 10 2 12 0 12

19º Rafael Ribeiro dos Santos 2710 8 1 0 3 12 0 12

20º Alberto Izaias Blum 8989 3 2 1 5 11 0 11

21º Elisandro J. Correa Mello 17 4 6 10 0 10

22º Alexandre Rodrigues dos Santos 316 1 2 1 6 10 0 10

23º Olivaldo Santana Junior 101 6 3 9 0 9

24º Anderson Santinon 3004 4 1 2 2 9 0 9

25º Gustavo Nelore 51 3 6 9 0 9

26º Willian Soares 90 4 4 8 0 8

27º Ueslei Marcondes 2310 4 2 6 0 6

28º Danilo de Miranda Carneiro 595 3 1 4 0 4

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO B

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



29º Erick Hans Bachk 16 0 3 3 0 3



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Airson Marcel 1984 15 1 10 2 15 3 12 4 20 5 87 0 87

2º Luiz Augusto de Lara Filho 204 20 1 15 2 10 4 52 0 52

3º Ricardo Santos Portela 420 20 4 20 6 50 0 50

4º Rodrigo H. R de Amorin 188 15 5 15 6 41 0 41

5º David Jesus G. da Silva 20 12 2 6 3 8 5 36 0 36

6º Tiago Oliveira da Silva 50 20 2 2 3 27 0 27

7º Arthur Vinicíus dos Santos 235 20 3 23 0 23

8º Joel Jesus da Silva 43 4 3 10 5 22 0 22

9º Mario Stanski Junior 64 15 4 19 0 19

10º Thiago Lamoslia 371 10 1 6 2 19 0 19

11º Victor Sheifer 423 12 5 17 0 17

12º Rosaldo 1999 12 3 15 0 15

13º Reinaldo Kobray Filho 898 3 3 4 5 15 0 15

14º Josinei Paitch 90 12 1 13 0 13

15º Edison Teixeira Junior 232 10 3 13 0 13

16º Ademir Becker 77 8 3 11 0 11

17º Marco Aurelio Gol 4611 6 5 11 0 11

18º Evandro Samila 755 8 2 10 0 10

19º Luiz Ricardo Jablonski 326 8 1 9 0 9

20º Rafael Xavier Duarte 823 3 5 8 0 8

21º Jonathan L. Sauner 193 2 5 7 0 7

22º Lucas Borox Bonotto 21 4 2 6 0 6

23º Carine Correira 713 1 5 6 0 6

24º Jean Fabiano Batista da Silva 12 0 6 6 0 6

25º Luiz Felipe 1509 3 2 5 0 5

26º Carine Correia 713 2 2 4 0 4

27º Fernando Antonio 1980 1 3 4 0 4

28º Fausto Gadens Portes 200 0 1 0 3 4 0 4

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : DESAFIO 10.5

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



29º Dener Ferrari 46 0 3 3 0 3

29º Jorge 17 0 3 3 0 3

29º Gustavo Annyes 9721 0 3 3 0 3

29º Junior Zepson 97 0 3 3 0 3

29º Carlos Zepson 157 0 3 3 0 3

29º Joel Bill 393 0 3 3 0 3

30º Luciano Pilar 1808 0 2 2 0 2

30º Gustavo Kolaco 1986 0 2 2 0 2

31º Paulo Adriano Soares 19 0 1 1 0 1

31º Flavio Gorte 69 0 1 1 0 1



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Adilson Jose Prizybicien 318 20 2 20 3 15 4 20 5 89 0 89

2º Robson de Freitas 97 15 3 20 4 42 0 42

3º Luiz Ernesto Kraushaar Cloque 86 10 2 6 3 15 5 41 0 41

4º Luciano Laroca Rosa 15 20 1 12 2 35 0 35

5º Andre Ricardo Domingues 677 15 2 12 4 33 0 33

6º Evandro Marcos da Cruz 73 12 3 15 0 15

7º Fernando Antonio 1980 10 3 13 0 13

8º Joce 198 8 3 11 0 11

9º Gilberto Borcosky 94 0 3 3 0 3

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : DIANTEIRA ORIGINAL

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Rafael Ribeiro dos Santos 2710 20 2 20 3 20 5 12 6 88 0 88

2º Rullian Ruan dos Santos 8 15 1 12 2 12 3 12 5 62 0 62

3º Allison Borox 14 10 2 6 3 12 4 10 5 3 6 61 0 61

4º Domicio Scaramella 151 8 2 3 3 8 4 6 5 2 6 47 0 47

5º Jurandir Pereira 502 15 5 8 6 34 0 34

6º Brayan Richard Alle 16 6 4 4 5 4 6 29 0 29

7º Bernardo S. Batista 74 20 6 26 0 26

8º Tiago de Andrade 1307 20 4 24 0 24

9º Ailson das Graças Penteado Jr 88 8 3 8 5 24 0 24

10º Thiago de Souza Marques 195 20 1 21 0 21

11º Kaled Andrade 137 15 6 21 0 21

12º Celio Neck Faria 1500 10 4 1 6 21 0 21

13º Edison Teixeira Junior 232 15 4 19 0 19

14º Carlos Eduardo S. Garbato 1517 15 3 18 0 18

15º Rodrigo Vasconcelos 12 15 2 17 0 17

16º Adir Stadler Junior 77 10 6 16 0 16

17º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 12 1 13 0 13

18º Jeferson Lisote 69 10 3 13 0 13

19º Carlos Alberto Mallon 5 6 6 12 0 12

20º Gabriel Mayer 2210 10 1 11 0 11

21º João Paulo Cagol 171 0 3 3 4 10 0 10

22º Andrey Jose dos Santos 510 8 1 9 0 9

23º Fabiano Martos 79 4 4 8 0 8

24º Andre Luiz 84 4 3 7 0 7

25º Guilherme Brocco 2988 0 1 2 3 6 0 6

26º Emily Badziski 777 2 4 6 0 6

27º Gian Augusto Gavasso 701 0 4 4 0 4

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : ESTRUTURADA

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Alisson Borox 14 12 1 8 2 10 3 20 4 20 5 15 6 106 8 98

2º Anderson Santinon 3004 20 1 12 2 15 3 15 4 0 5 4 6 87 0 87

3º Domicio Scaramella 151 8 1 1 2 3 3 6 4 12 5 8 6 59 1 58

4º Anderson Machado 38 15 2 8 4 15 5 49 0 49

5º Maria Eduarda S. Witkowski 43 10 1 20 2 10 4 47 0 47

6º Elisandro J. Correa Mello 17 20 6 26 0 26

7º Rodrigo H. R. Amorin 188 8 5 6 6 25 0 25

8º Julio Baransk Junior 914 20 3 23 0 23

9º Fabiano Martos 79 12 3 1 4 20 0 20

10º Willian Orowicz 830 12 6 18 0 18

11º Leandro Rosnieski 70 6 2 6 3 17 0 17

12º Marcelo Lito 33 15 1 16 0 16

13º Willian Soares 90 12 4 16 0 16

14º Andre Ricardo Domingues 677 10 2 0 4 16 0 16

15º Matheus Henrique Santos 88 10 6 16 0 16

16º Rafael Montes 318 10 5 15 0 15

17º Luciano Pilar 1808 0 1 0 3 6 5 15 0 15

18º Rafael Iansen Bastos 1707 0 1 0 2 0 3 4 5 15 0 15

19º Marcos Roberto Scheifer 37 2 1 8 3 14 0 14

20º Guilherme Brocco 2988 4 1 0 3 2 4 14 0 14

21º Flavio Gorte 69 2 2 4 3 11 0 11

22º Yi Lung Chi 1977 1 1 0 2 2 5 11 0 11

23º Juliano Marques Barbosa 2128 3 1 1 5 10 0 10

24º Robson de Freitas 97 4 4 8 0 8

25º Thiago de Souza Marques 195 3 5 8 0 8

26º Marlon Costa 222 6 1 7 0 7

27º Bruno Cordel 89 3 4 7 0 7

28º Paulo Adriano Soares 19 0 2 0 5 7 0 7

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : DESAFIO 8.9

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



29º Bruno Farael Soares 28 4 2 6 0 6

30º Alex Sandro Ferreira da Rocha 28 0 1 0 2 0 3 6 0 6

21º Roberto Scheifer 37 3 2 5 0 5

32º Marcos Fernando Evangelista 2505 2 3 5 0 5

33º Lucas Borox Bonotto 21 0 2 0 3 5 0 5

34º Hugo Gabriel Moll 87 0 5 5 0 5

35º Claudinei Eleandro da Silva 2510 1 3 4 0 4

36º Ide Bedford Souza 1928 0 4 4 0 4

36º Alex Cordeiro Maciel 900 0 4 4 0 4

36º Anderson Griten 166 0 4 4 0 4

37º Tiago Jegue 195 0 3 3 0 3

37º Gabriel Bora 23 0 3 3 0 3

37º Jaime Panchenhak 11 0 3 3 0 3

37º Aurino Junior 50 0 3 3 0 3

37º Edson 232 0 3 3 0 3

37º Wagner Jose Kruk 57 0 3 3 0 3

37º Ailson Junior 89 0 3 3 0 3

38º Kayque Martins da Silva 1130 0 2 2 0 2

38º Roberson Soares 2 0 2 2 0 2

38º Alfredo Bisneskiki 5 0 2 2 0 2

38º Ciro Celso Leme 1995 0 2 2 0 2

39º Gilney de Souza 5 0 1 1 0 1

39º Robson Neves 85 0 1 1 0 1



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Rafael Ribeiro dos Santos 2710 20 1 20 2 20 3 15 5 20 6 112 0 112

2º Bruno Fernandes Alecio 28 12 1 12 2 12 3 12 4 12 5 15 6 96 12 84

3º Anderson Ostachevski 2000 15 1 15 2 10 3 10 5 3 6 70 0 70

4º Alexandre Rodrigues dos Santos 316 1 2 3 3 15 4 10 6 44 0 44

5º Valmir Zepson 1975 15 3 20 4 42 0 42

6º Anderson Santinon 3004 6 1 2 2 8 4 6 5 34 0 34

7º Leonardo Kovalski 112 20 5 25 0 25

8º Elisangela A. Marques Carneiro 595 8 1 4 2 4 4 23 0 23

9º Gabriel Mayer 2210 10 1 6 4 21 0 21

10º Emerson Roberto Bescorovaine 72 6 3 4 6 19 0 19

11º Caique Alcantara Lima 830 12 6 18 0 18

12º Anderson Machado 990 10 4 14 0 14

13º Gustavo Nelore 51 8 6 14 0 14

14º Renato Sintz Melo 99 8 5 13 0 13

15º Ricardo Sanchez 1900 10 2 12 0 12

16º Joseph Stadler 77 6 6 12 0 12

17º Caroline Gritten 3330 8 3 11 0 11

18º Luis Paulo Coutinho 312 8 2 10 0 10

19º Vinicius H. Bevervanso 157 4 1 3 2 10 0 10

20º Alberto Izaias Blum 8989 4 5 9 0 9

21º Ricardo Panplona 331 6 2 8 0 8

22º Edson Renato 991 4 3 7 0 7

23º Willian Soares 90 3 4 7 0 7

24º Erick Hans Bachk 16 2 3 5 0 5

25º Rodrigo C. Zarur Silva 331 3 1 4 0 4

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : FORÇA LIVRE DIANTEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Jonathas Gabriel Pereira 74 20 1 15 2 20 4 20 5 20 6 113 0 113

2º Saymon Vivian 1966 15 1 20 2 15 3 56 0 56

3º Brayan Richard Alle 16 12 4 12 5 8 6 47 0 47

4º Edson Teixeira Junior 232 8 1 0 3 10 4 8 5 39 0 39

5º Marcos de Oliveira Fonseca 180 2 3 15 5 25 0 25

6º Fabio Toledo 70 20 3 23 0 23

7º Adir Stadler Junior 81 15 6 21 0 21

8º Celio Nek Farias 1500 15 4 19 0 19

9º Ailson das Graças Penteado Jr 88 1 3 10 5 19 0 19

10º Jose Carlos Fiths Junior 100 12 6 18 0 18

11º Yasmin Meyer 555 10 6 16 0 16

12º Ricardo Pamplona 332 12 3 15 0 15

13º Rodrigo Vasconcellos 12 12 2 14 0 14

14º Thiago de Souza Marques 195 12 1 13 0 13

15º Claudio Lisboa 609 10 3 13 0 13

16º João Classe 71 10 2 12 0 12

17º Andrey Jose dos Santos 510 10 1 11 0 11

18º Ariel Gonçalves 72 8 3 11 0 11

19º Jefferson Lisote 69 6 3 9 0 9

20º Jakson Junior 2118 4 3 7 0 7

21º Andre Luiz 84 3 3 6 0 6

22º João Paulo Cagol 171 0 3 3 0 3

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : FORÇA LIVRE TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Rullian Ruan dos Santos 8 20 1 20 2 20 3 66 0 66

2º Kaled Andrade 137 20 5 20 6 51 0 51

3º Yi Lung Chi 1977 10 1 10 2 10 5 38 0 38

4º Rui Eunir Farias 33 15 1 15 4 35 0 35

5º Alberto Isaias Blum 8989 12 2 8 5 27 0 27

6º Tiago A. Lourenço 1307 20 4 24 0 24

7º Rafael Iansen Bastos 1707 3 1 4 2 2 3 3 5 23 0 23

8º Rafael Ribeiro Santos 2710 15 6 21 0 21

9º Flavio Gorte 69 8 2 8 3 21 0 21

10º Mauro R. Athade 199 15 5 20 0 20

11º Olivaldo Santana Junior 101 15 3 18 0 18

12º Caique Alcantara Lima 830 12 6 18 0 18

13º Alisson Borox 14 15 2 17 0 17

14º Marco Nurmberg 900 12 5 17 0 17

15º João Paulo Cagol 171 8 1 4 4 17 0 17

16º Alvaro de Souza Junior 191 12 4 16 0 16

17º Carlos Alberto Mallon 5 10 6 16 0 16

18º Julio Baransk Junior 914 12 3 15 0 15

19º Fabiano Martos 79 10 4 14 0 14

20º Ricardo Carlos dos Santos 81 8 6 14 0 14

21º Guilherme Brocco 2988 1 3 6 4 14 0 14

22º Caroline Gritten 3 12 1 13 0 13

23º Marcos Scheifer 37 10 3 13 0 13

24º Anderson Machado 38 8 4 12 0 12

25º David Jesus Gonçalves da Silva 20 6 5 11 0 11

26º Cicero Charles de Carvalho 1 0 3 2 5 10 0 10

27º Denner Peressutti 320 6 3 9 0 9

28º Kayque Martins Silva 1130 4 5 9 0 9

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : DESAFIO FORÇA LIVRE

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



29º Ailson das Graças Penteando Junior 88 6 1 7 0 7

30º Jackson Luciano 1208 4 3 7 0 7

31º Marcelo Onofre 1987 3 4 7 0 7

32º Alex Sandro Ferreira da Rocha 281 4 2 6 0 6

33º Marcos Fernando Evangelista 2505 3 3 6 0 6

34º Jean Fabiano Batista da Silva 12 0 6 6 0 6

35º Gilney de Souza 5 4 1 5 0 5

36º Josinei Paitch Jr 90 2 1 3 0 3



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Priscila Borsatti 99 10 2 15 3 20 4 15 5 20 6 100 0 100

2º Elisangela A. Marques Carneiro 595 15 1 20 2 0 3 12 4 12 6 75 0 75

3º Caroline Gritten 333 20 1 20 3 20 5 69 0 69

4º Fabiele Martins Bradzinski 318 12 2 12 3 8 4 6 5 10 6 68 0 68

5º Maria Eduarda Witkowski 43 12 1 15 2 15 4 49 0 49

6º Eliezer Ap. de Souza Favaro 13 10 1 8 3 12 5 39 0 39

7º Emily Laiza S Badziack 777 10 3 10 4 27 0 27

8º Yasmin Meyer 555 15 6 21 0 21

9º Carine Correia 713 6 2 8 5 21 0 21

10º Simone Cristina Gabriel 24 8 1 4 3 16 0 16

11º Francielly Moraes 2128 10 5 15 0 15

12º Kelly Kethelyn Ap. Ferreira 870 8 6 14 0 14

13º Barbara Priscila Maram da Silva 2901 8 2 10 0 10

14º Loraine 17 6 3 9 0 9

São Mateus do Sul

27e28 de Novembro

Ponta Grossa - PR

4ª Etapa

21/22 de Agsoto24/25 de Junho

6ª Etapa3ª Etapa

18e19 de Setembro

5ª Etapa

11e12 de dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : PENÉLOPE

1ª Etapa 2ª Etapa

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul

22/23 de Maio



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Marcos de Oliveira Ortiz 870 15 1 12 3 15 4 15 6 71 0 71

2º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 20 1 20 3 20 5 69 0 69

3º Andrey Perim 74 20 4 20 6 50 0 50

4º Cicero Charles de Carvalho 1 15 2 10 3 8 5 43 0 43

5º Renato Luis Favaro 13 12 1 8 3 10 5 39 0 39

6º Willian Fonseca Favaro 745 15 3 15 5 38 0 38

7º Andre Vitor Nascimento 28 20 2 22 0 22

8º Solange Ap. Pimpão 86 12 6 18 0 18

9º Elizeu Santana 11 12 5 17 0 17

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : TRASEIRA SUPER - TS

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 6ª Etapa4ª Etapa 5ª Etapa

27e28 de Novembro21/22 de Agsoto

Ponta Grossa - PR

22/23 de Maio 18e19 de Setembro 11e12 de dezembro24/25 de Junho

São Mateus do SulPonta Grossa - PR Ponta Grossa - PR São Mateus do Sul Ponta Grossa - PR



Sub Descarte TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Total N-1 FINAL

1º Luiz Ernesto Kraushaar Cloque 86 15 3 20 5 43 0 43

2º Edilei Paulo Brodzinski 318 20 6 26 0 26

3º Joce 198 20 3 23 0 23

4º Evandro Marcos da Cruz 73 12 3 15 0 15

Ponta Grossa - PRPonta Grossa - PR

4ª Etapa

Ponta Grossa - PRPonta Grossa - PR

6ª Etapa3ª Etapa

São Mateus do Sul

5ª Etapa

11e12 de dezembro

São Mateus do Sul

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2021

CATEGORIA : DIANTEIRA SUPER - DS

1ª Etapa 2ª Etapa

22/23 de Maio 24/25 de Junho 21/22 de Agsoto 18e19 de Setembro 27e28 de Novembro


